
 
 

COMUNE di VALLECROSIA 
Provincia di Imperia 

 

DETERMINAZIONE   
AREA  UFFICIO  DEL  SEGRETARIO  COMUNALE   

SETTORE   
 

 N. 776677  REG. GENERALE      DEL 28/11/2023 
 N. 3322  REG. SERVIZIO             DEL 28/11/2023 

 
OGGETTO:  AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO DI 
FUNZIONARIO TECNICO EX CAT. D A TEMPO PIENO ED INDE TERMINATO.           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA   
      

adotta la seguente 
DETERMINAZIONE 

 
Premesso che: 
 

- con decreto del Sindaco n. 16/BA in data 02.11.2023, è stata attribuita al sottoscritto Segretario 
comunale la responsabilità del servizio Personale; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 128 in data 30.11.2022, esecutiva, è stato approvato il 
documento unico di programmazione per gli anni 2023/2025; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 73 in data 28.12.2022, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

- con DGC n. 81 del 06.09.2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(P.I.A.O). 
 

Visti ed integralmente richiamati: 
 

- la determinazione n. 764 del 27.11.2023 ad oggetto “PRESA D'ATTO ESITO NEGATIVO 
DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' EX ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S. M. ED I. 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO, EX CAT. C. 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.”; 

- la DGC n. 117 in data 22.11.2023 ad oggetto “PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE - TRIENNIO 2023/2025. MODIFICA ED INTEGRAZIONE.”; 

- lo schema di DUP e lo schema di bilancio di previsione per gli anni 2023/2025 approvati con 
delibere di Giunta comunale in data 30.11.2022; 

 
Atteso che, in esecuzione delle delibere di cui sopra occorre porre in essere gli adempimenti relativi al 
reclutamento di personale; 

Dato atto che occorre approvare l’avviso di mobilità esterna di cui all’oggetto, allegato al presente 
deliberato a costituirne parte integrante e sostanziale, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti 
interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione; 



Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 
provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. ed i.; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s. m. ed i.; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti; 

DETERMINA 

1) di approvare l’avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 (uno) posto di funzionario, ex 
categoria giuridica D/economica D1, presso l’Area Tecnica il cui testo è allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante; 

2) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 
all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Armanda D’Avanzo; 

6) di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
  Dott.ssa ARMANDA D'AVANZO                        

           (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 

 


